
CITTÀ DI CROTONE
Settore 5 - Opere pubbliche demanio servizi tecnici e protezione civile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 1148 del 01/12/2022

Oggetto: Chiusura Plesso Scolastico M. Montessori con decorrenza 1 dicembre 2022 e fino al 3 Dicembre

2022.

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

Preso atto che, con nota del 01.12.2022, prot. n. 9533, il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo
Giovanni XXIII ha segnalato che a seguito delle avverse condizioni meteorologiche manifestatesi nella giornata
del 30 Novembre 2022, presso il plesso Scolastico M. Montessori sito alla via N. Calipari in Crotone si è
verificato il danneggiamento parziale della copertura e dei lucernari;

Atteso che, a seguito di tali danneggiamenti si rende necessario mettere in sicurezza la struttura scolastica
attraverso specifici interventi di rimozione dello stato di pregiudizio per i quali è stato già interessato l’Ufficio
Tecnico dell’Ente;

Considerato che sussiste la necessità di provvedere urgentemente alla chiusura temporanea del Plesso
Scolastico M. Montessori di via N. Calipari con decorrenza immediata e fino al 3 Dicembre 2022 onde
consentire la rapida esecuzione dei succitati interventi per la messa in sicurezza a salvaguardia della incolumità
pubblica e privata;

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 in ordine alle competenze dei Dirigenti ed accertata la propria
competenza in ordine all’adozione del presente atto, giusto decreto del Sindaco del Comune di Crotone n. 15
del 11.03.2022 con il quale è stata assegnata al sottoscritto la direzione del Settore 5;

ORDINA

per le motivazioni esposte in premessa, in via contingibile ed urgente, la chiusura del plesso scolastico M.
Montessori, sito alla Via N. Calipari, al fine di porre in essere tutte le misure di salvaguardia dell’incolumità
pubblica e privata, con decorrenza 1 dicembre 2022 e fino al 3 Dicembre 2022, consentendo il ripristino delle
condizioni di sicurezza;

DISPONE



che la presente Ordinanza venga trasmessa al Dirigente scolastico dell'Istituto Comprensivo Giovanni XXIII,
all’Istituto Scolastico Provinciale, alla Prefettura di Crotone, alla Questura di Crotone, al Comando Provinciale
Vigili del Fuoco, il Comando Provinciale dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, nonché il Corpo di Polizia
Municipale;

RENDE NOTO

che, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 24, avverso la presente ordinanza , in
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, alternativamente, entro 120 giorni al
Presidente della Repubblica.

DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE DEI CITTADINI

Autorità emanante: Settore 5 del Comune di Crotone;

Ufficio per visionare gli atti: Settore 5, Servizio 5.2 , Piazza della Resistenza, 1 – 88900 Crotone – tel. 0962/921329.

Responsabile procedimento a norma dell’art. 8 della Legge 241/90 : ing. Salvatore Gangemi;

Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento:

1. Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notifica del

provvedimento.

2. Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione e/o notifica del provvedimento.

3. Contro l’apposizione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione.

Il Responsabile del procedimento

f.to Ing. Salvatore Gangemi

Il Dirigente

f.to Ing. Salvatore Gangemi

firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




